
— 14917 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.) oraz art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr
97, poz. 674 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy
z dnia 20 lipca 2000 r. o og³aszaniu aktów normatywnych i
niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz.U. z
2007 r. Nr 68 ,poz. 449 ze zm.) Rada Gminy w Pêpowo
uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê kryteria i tryb przyznawania nagród dla
nauczycieli za ich osi¹gniêcia pracy dydaktycznej, wycho-
wawczej, opiekuñczej, w tym realizacji zadañ zwi¹zanych z
zapewnieniem bezpieczeñstwa uczniom w czasie zajêæ orga-
nizowanych przez szko³y oraz realizacjê innych zadañ statu-

2713

UCHWA£A Nr XXV/188/2009 RADY GMINY PÊPOWO

z dnia 18 czerwca 2009 r.

w sprawie: kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osi¹gniêcia pracy dydaktycznej,
wychowawczej, opiekuñczej, w tym realizacji zadañ zwi¹zanych z zapewnieniem bezpieczeñstwa uczniom
w czasie zajêæ organizowanych przez szko³ê, oraz realizacji innych zadañ statutowych szko³y dla których

organem prowadz¹cym jest Gmina Pêpowo

towych szko³y zgodnie z Regulaminem stanowi¹cym za³¹cz-
nik do niniejszej Uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Pêpowo.

§3. Traci moc uchwa³a Nr XXIV/123/05 Rady Gminy Pêpo-
wo z dnia 28 lutego 2005 r. w sprawie ustalenia kryteriów
przyznawania nagród dla nauczycieli szkó³, oddzia³ów przed-
szkolnych oraz sposobu podzia³u nagrody dla których orga-
nem prowadz¹cym jest Gmina Pêpowo.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr Kazimierz Zaremba

Za³¹cznik nr 1
do Uchwa³y Nr XXV/188/2009

Rady Gminy Pêpowo
z dnia 18 czerwca 2009 r.

§1. Podzia³ �rodków.

1. W bud¿ecie Gminy Pêpowo tworzy siê specjalny fundusz
nagród dla nauczycieli za ich osi¹gniêcia w zakresie pracy
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuñczej, w tym realiza-
cji zadañ zwi¹zanych z zapewnieniem bezpieczeñstwa
uczniom w czasie zajêæ organizowanych przez szko³ê, oraz
realizacjê innych zadañ statutowych szko³y.

2. �rodki na nagrody w ramach specjalnego funduszu na-
gród dla nauczycieli ustala siê w wysoko�ci 1% planowa-
nych �rodków na wynagrodzenie osobowe nauczycieli, z
tego:

1) 80% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody
dyrektora;

2) 20% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody
Wójta Gminy Pêpowo.

§2. 1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród maj¹
charakter uznaniowy.

2. Nagroda mo¿e byæ przyznana nauczycielowi po prze-
pracowaniu w szkole co najmniej roku.

§3. Kryteria przyznawania nagród.

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród przyznawane s¹
dyrektorom, wicedyrektorom, nauczycielom za udokumento-
wane osi¹gniêcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i
opiekuñczej oraz dzia³ania na rzecz zapewnienia bezpieczeñ-
stwa uczniom czasie zajêæ organizowanych przez szko³ê a
tak¿e realizacjê innych zadañ statutowych szko³y, a w szcze-
gólno�ci za:

1) sukcesy uczniów bêd¹ce efektem pracy nauczyciela, osi¹-
gane w olimpiadach, konkursach przedmiotowych i in-
nych zawodach, przegl¹dach na szczeblu miêdzyszkol-
nym, rejonowym, wojewódzkim i ogólnopolskim,

2) sukcesy uczniów bêd¹ce efektem pracy nauczyciela, osi¹-
gane w sprawdzianach i egzaminach prowadzonych przez

Poz. 2713



— 14918 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158

okrêgowe komisje egzaminacyjne oraz innych badaniach
jako�ci szko³y,

3) efektywn¹ pracê na rzecz rozwijania zainteresowañ, ak-
tywno�ci uczniów do zdobywania wiedzy z danego przed-
miotu poprzez prowadzenie nadobowi¹zkowych zajêæ po-
zalekcyjnych, organizacjê konkursów szkolnych i miê-
dzyszkolnych, wspó³pracê z instytucjami zajmuj¹cymi siê
dzia³alno�ci¹ edukacyjn¹ i naukow¹,

4) pomoc uczniom w osi¹ganiu sukcesów na miarê ich
mo¿liwo�ci i potrzeb, zw³aszcza maj¹cych trudno�ci w
nauce,

5) dzia³alno�æ wychowawcz¹, której rezultatem s¹ w³a�ciwe
postawy i zachowania uczniów, budowane w oparciu o
autorytet osobowy i zawodowy nauczyciela,

6) rozbudzania w uczniach potrzeb uczestnictwa w ¿yciu
kulturalnym, sportowym, spo³ecznym poprzez aktywny
udzia³ w uroczysto�ciach �rodowiskowych, organizacjê
uroczysto�ci szkolnych,

7) zapobiegania i zwalczania przejawów patologii spo³ecznej
w�ród uczniów, ze szczególnym uwzglêdnieniem przemo-
cy, narkomanii i innych uzale¿nieñ,

8) zapewnienie skutecznej pomocy uczniom w sytuacji kry-
zysowej, bêd¹cym w trudnej sytuacji materialnej i ¿ycio-
wej, pochodz¹cych z rodzin dysfunkcyjnych,

9) sta³ego zwiêkszania bezpieczeñstwa fizycznego i psychicz-
nego uczniów w czasie zajêæ organizowanych przez szko³ê,

10) dzia³ania podnosz¹ce jako�æ pracy pedagogicznej, w tym
za opracowywanie i upowszechnianie innowacyjnych roz-
wi¹zañ w zakresie nauczania, wychowania i opieki oraz
dzielenie siê swoj¹ wiedz¹ i do�wiadczeniem zawodowym
z innymi nauczycielami,

11) osi¹gniêcia w zakresie organizacji i kierowania prac¹
szko³y, w tym za organizacjê i zarz¹dzanie prac¹ szko³y
prowadz¹c¹ do osi¹gania wysokich wyników edukacyj-
nych, potwierdzonych zewnêtrznymi badaniami,

12) wprowadzanie jako�ciowych zmian w organizacji i zarz¹-
dzaniu szko³¹, prowadz¹cych do motywacji i efektywno�ci
nauczania,

13) wprowadzanie rozwi¹zañ w zakresie funkcjonalno�ci szkó³
zwiêkszaj¹c komfort oraz bezpieczeñstwo i higienê nauki
i pracy,

14) konstruktywn¹ wspó³pracê z instytucjami i organizacjami
wspieraj¹cymi szko³ê w realizacji zadañ dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuñczych.

§4. Tryb zg³aszania kandydatów do nagród.

1) Nagrody s¹ przyznawane ka¿dego roku z okazji Dnia
Edukacji Narodowej, a w szczególnie uzasadnionych przy-
padkach nagroda mo¿e byæ przyznana w innym terminie.

2) Z wnioskiem o przyznanie nagrody wójta dla dyrektora
szko³y mo¿e wyst¹piæ rada pedagogiczna oraz rada rodzi-
ców.

3) Z wnioskiem o przyznanie nagrody wójta dla wicedyrek-
tora, nauczyciela wystêpuje dyrektor, po uprzednim zasiê-
gniêciu opinii rady pedagogicznej, rady rodziców dzia³a-
j¹cych w szkole.

4) Wójt mo¿e przyznaæ nagrodê dyrektorowi, wicedyrektoro-
wi, nauczycielowi z w³asnej inicjatywy.

5) Nagrodê dyrektora mo¿e przyznaæ dyrektor z w³asnej
inicjatywy, na wniosek wicedyrektora lub rady rodziców.

6) Nauczyciel szko³y niezale¿nie od przyznanej mu w ci¹gu
roku szkolnego nagrody dyrektora, mo¿e otrzymaæ nagro-
dê wójta.

7) Nauczyciel, dyrektor, wicedyrektor któremu zosta³a przy-
znana nagroda, otrzymuje pismo, którego odpis umiesz-
cza siê w jego teczce akt osobowych.

8) Wnioski o przyznanie nagrody wójta z okazji Dnia Edukacji
Narodowej nale¿y sk³adaæ w Urzêdzie Gminy w Pêpowie
w terminie do 20 wrze�nia ka¿dego roku, a w innych
przypadkach nie pó�niej ni¿ jeden miesi¹c przed terminem
przyznania nagrody.

9) Termin sk³adania wniosków o przyznanie nagrody dyrek-
tora okre�la dyrektor danej szko³y.

10) Wzór wniosku o nagrodê wójta / dyrektora szko³y okre�la
za³¹cznik do niniejszego regulaminu.

§5. Decyzjê o przyznaniu i wysoko�ci poszczególnych
nagród podejmuje:

a) Wójt Gminy Pêpowo w odniesieniu do nagród §1 ust. 2
ppkt 2,

b) dyrektor szko³y w odniesieniu do nagród §1 ust. 2 ppkt 1.

Poz. 2713



— 14919 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158 Poz. 2713


